
Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
1 

 
 
 
 

BAUSKAS RAJONA 
 

IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
 

2008.GADA 
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
2 

 
 

SATURS 
 
 

Iecavas novada Domes lēmums “Par Iecavas novada pašvaldības 2008.gada konsolidētā 
pārskata apstiprināšanu         3 
 
Zvērināta revidenta ziņojums          4 
 
Ziņas par pašvaldību           5 
 
Iecavas novada pašvaldības vispārējā pārvaldes struktūra       6 
 
Vadības ziņojums           7 
 
Iecavas novada pašvaldības kopsavilkuma bilance       12 
 
Pārskats par Iecavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem 13 
 
Pārskats par Iecavas novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumiem un izdevumiem 14 
 
Pārskats par Iecavas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumiem  15 
 un izdevumiem           
           
Pārskats par Iecavas novada pašvaldības debitoru un kreditoru parādiem   16 
 
Pārskats par Iecavas novada pašvaldības saņemtajiem aizdevumiem    17 
 
Pārskats par Iecavas novada pašvaldības sniegtajiem galvojumiem     19 
 
Iecavas novada pašvaldības saistības par saņemtajiem aizņēmumiem    20 
 
Iecavas novada pašvaldības saistības par sniegtajiem galvojumiem    22 
 
Iecavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums     23 
 
Iecavas novada pašvaldības kapitāla vērtības kapitālsabiedrībās     24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 





Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
4 

 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
5 

 
ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 
 

Pašvaldības nosaukums: Bauskas rajona Iecavas novads  

Adrese: Iecavas novads, Bauskas rajons 

Pārskata gads: 01.01.2008. - 31.12.2008. 

Novada domes deputāti: 11 

Atskaites periodā novada Domes 
priekšsēdētājs: Jānis Pelsis 

Galvenais grāmatvedis Dzidra Baltace 

Zvērināts revidents: Elga Bernāne (sertifikāta Nr.33) 

Pašvaldības budžeta iestādes: Iecavas novada Dome 
 Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cālītis” 
 Sākumskola „Dartija” 
 Iecavas mūzikas skola 
 Iecavas novada sporta skola „Dartija” 
 Iecavas vidusskola 
 Dzimtmisas pamatskola 
 Iecavas kultūras nams 
 PA „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs”  
 
Pašvaldības kapitālsabiedrības: Iecavas siltums, SIA 
 Dzīvokļu komunālā saimniecība, SIA 
 Iecavas tirgus, SIA 

 

Pārskatā lietotā valūta LVL 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
6 

 
Pielikums nr.1

Vispārējā pašvaldības pārvaldes struktūra

         komiteja

         komisija

         Vēlēšanu
         komisija

              centrs"

Pašvaldības dzīvojamo
māju privatizācijas

        Finanšu

Iekšējais

   Dzīvokļu un īres
         komisija

      Administratīvā
        komisija

Laikraksta
"Iecavas Ziņas"

         Dome
      (11 deputāti)

komunālā 
SIA "Dzīvokļu

audits

Pašvaldības

        Veselības un
      sociālā  komiteja

     Izpilddirektors         vietnieks

          komiteja
 vides un attīstības

saimniecība"

         Domes
     administrācija

       Pašvaldības
    kapitālsabiedrības

Izglītības, kultūras
un sporta komiteja

 Lauksaimniecības,

PA "Iecavas veselības
un sociālās aprūpes

     SIA "Iecavas 
        siltums"

      SIA "Iecavas
           tirgus"

Iecavas novada sporta
skola "Dartija"

Iecavas PII "Cālītis"

Sākumskola
"Dartija"

Iecavas mūzikas
skola

Iecavas
vidusskola

Dzimtmisas
pamatskola

redkolēģija
     Bāriņtiesa

Iecavas kultūras
nams

iestādes

Komisijas    Priekšsēdētājs        Komitejas

    Priekšsēdētāja

 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
7 

  
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

 
1. Vispārējais raksturojums. 

 
Iecavas novada pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – 

Domes - un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto 
funkciju, Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, 
ievērojot valsts un Iecavas novada iedzīvotāju intereses. 

Iecavas novada pašvaldības darbības vispārīgos noteikumus, ekonomisko pamatu un 
kompetenci reglamentē likums „Par pašvaldībām”.  

Iecavas novada Domes un tās izveidoto institūciju darba organizāciju un pašvaldības 
pārvaldi nosaka Domes 2005.gada 24.maijā apstiprinātais Iecavas novada pašvaldības 
nolikums. 

Iecavas novada Domes darbs noritēja Domes, komiteju un komisiju sēdēs. 2008.gadā ir 
notikušas: 

1. 15 Domes sēdes, kurās pieņemti 486 lēmumi, t.sk. 13 lēmumi par nekustamo īpašumu 
sadalīšanu un 29- par nekustamo īpašumu atdalīšanu, apstiprināts 31 saistošais 
noteikums; 

2. 14 Finanšu komitejas sēdes, kurās izskatīti 139 jautājumi; 
3. 12 Veselības un sociālās komitejas sēdes – izskatīti 52 jautājumi; 
4. 12 Lauksaimniecības, vides un attīstības komitejas sēdes – izskatīti 93 jautājumi; 
5. 11 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes – izskatīti 58 jautājumi. 
6. 40 Bāriņtiesas sēdes, pieņemti 85 lēmumi. 
Iecavas novada iedzīvotāju skaits 2008. gadā pieaudzis par 35 cilvēkiem: no 9681 

iedzīvotāja 2008.gada 4.janvārī līdz 9716 iedzīvotājiem 2009.gada 1.janvārī. Jau otro gadu 
dzimstība ir lielāka par mirstību. 

Iecavas novada Domes kancelejā reģistrēti 929 iedzīvotāju iesniegumi, saņemti 1586 un 
nosūtīti 2842 dokumenti. 

Bauskas rajona būvvalde 2008.gadā Iecavas novada teritorijā būvējamiem objektiem ir 
izsniegusi 76 būvatļaujas, 59 plānošanas arhitektūras uzdevumus un 117 valsts pieņemšanas 
aktus. 

Iecavas novada pašvaldības budžeta institūcijas 2008.gadā ir veikušas 96 iepirkuma 
procedūras. Notikuši 11 atklāti konkursi, 7 cenu aptaujas, 2 sarunu procedūras un 75 
iepirkumi no 1 000 līdz 10 000 latiem. 

 
 
2. Pārskata gada galvenie notikumi. 

 
 2008.gadā ir notikušas izmaiņas Iecavas novada Domes sastāvā. 2008.gada 

12.augustā tiek pieņemts lēmums par Iecavas novada Domes priekšsēdētaja vietnieka 
Mareka Šlihtas atbrīvošanu no deputāta pienākumu pildīšanas sakarā ar dzīves vietas maiņu. 
Deputāta pienākumus uzsāk pildīt Baiba Gāga. Par Iecavas novada Domes priekšsēdētāja 
vietnieku ievēl Juri Krievu. 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
8 

2008.gadā Dome ir apstiprinājusi divus Iecavas novada ilgtermiņa attīstības 
dokumentus: 

1. Iecavas novada teritorijas plānojuma grozījumi 2005.-2017.gadam ar 2008.gada 
grozījumiem; 

2. Iecavas novada tūrisma attīstības stratēģija 2008.-2013.gadam. 
 2008.gads Iecavas novada pašvaldībai nozīmīgs ar vairāku investīciju projektu 

realizēšanu: 
1. pabeigta sākumskolas „Dartija” ēkas rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana, 

kur kopumā ir ieguldīti 1 000 092 lati; 
2. pabeigta Iecavas kultūras nama lielās zāles un vestibila renovācija, kuru kopējās 

izmaksas ir 523 144 lati; 
3. veikta notekūdeņu attīrīšanas iekārtu „Ziemeļi” rekonstrukcija Iecavas novada 

Dimzukalnā, šim mērķim izlietojot 183 811 latus; 
4. veikta pašvaldības aģentūras „Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs” ēkas 

jumta rekonstrukcija un seguma nomaiņa par 80887 latiem. 
Projektam „Iecavas kultūras nama un vestibila renovācija” 2008.gadā no valsts budžeta 

saņemta mērķdotācija 50 000 latu apmērā un projekta „Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
„Ziemeļi’ rekonstrukcija Iecavas novada Dimzukalnā” realizācijai – Latvijas Vides 
aizsardzības fonda finansējums – 12 625 lati. 

Domājot par Iecavas novada pašvaldības infrastruktūras attīstību, 2008.gadā ir veikts 
darbs pie tehnisko projektu izstrādes šādiem projektiem: 

1. sociālās mājas „Aizupieši” rekonstrukcija, tehniskā projekta izmaksas – Ls 
41300,08;  

2. pirmsskolas izglītības iestādes „Cālītis” rekonstrukcija, tehniskā projekta 
izmaksas – Ls 73224,90; 

3. vienkāršotas renovācijas darbi Iecavas kultūras nama mazajai zālei, tehniskā 
projekta izmaksas – Ls 3669,80; 

4. peldbaseina Iecavā, Skolas ielā 37 būvniecība, tehniskā projekta izmaksas – Ls 
57796,40; 

5. Iecavas novada mūzikas un mākslas skolas ēkas rekonstrukcija, tehniskā projekta 
izmaksas – Ls 74930,-;  

6. sporta kompleksa - Iecavas stadions – būvniecība, tehniskā projekta izmaksas – 
Ls 19543,70; 

7. Pārupes gājēju tilta Iecavā rekonstrukcija, tehniskā projekta izmaksas – Ls 7380,-. 
2008.gada decembrī tika uzsākti sociālās mājas „Aizupieši” rekonstrukcijas darbi. 
Aizvadītajā gadā turpinājās 2004.gadā uzsāktais darbs pie projekta „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 12 pašvaldībās Zemgalē”: noslēgts līgums ar SIA „Firma L4” par 
projektēšanas darbu veikšanu. Lai šo projektu sekmīgi varētu realizēt Iecavas novada Dome 
SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” pamatkapitālā ieguldīja 198 500 latus. 

2008.gada augustā noslēdzās ERAF atbalstītais projekts „Publisko interneta pieejas 
punktu izveide Bauskas un Aizkraukles rajonos”, kura ietvaros ierīkots publiskais interneta 
pieejas punkts ar četrām pilnībā aprīkotām interneta lietotāju vietām. 

Pārskata gadā Iecavas novada pašvaldība ir veikusi infrastruktūras uzlabošanas un 
sakārtošanas darbus: 

1. pabeigts daudzdzīvokļu māju energoaudits; 
2. ierīkots ielu apgaismojums Skolas ielā, Raiņa ielā, Pļavu ielā, Lauku ielā, 

Zemgales ielā, Dzirnavu ielā, Upes ielā, Cēsnieku ielā, Sila ielā, Dzintaru ielā un 
Dimzukalnā; 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
9 

3. noasfaltēta Rūpniecības iela – 752 m; 
4. izveidots trotuārs Ozolu ielā – 138 m; 
5. labiekārtota aktīvās atpūtas zona – peldvieta pie Iecavas upes; 
6. uzstādītas bērnu rotaļu konstrukcijas Iecavas novada apdzīvotās vietās: Zorģos, 

Zālītē un Dimzukalnā; 
7. izgatavotas un uzstādītas ielu un objektu norādes Iecavā; 
8. ar Latvijas Vides fonda atbalstu veikti latvāņu izplatīšanās ierobežošanas 

pasākumi Iecavas novadā; 
9. iegādāts nekustamais īpašums - ½ no ēkas „Zorģi 1” - Zorģu bibliotēkas telpu 

paplašināšanai. 
2008.gadā sociālo palīdzību ir saņēmušas 1228 personas. Trūcīgās personas statuss 

piešķirts 111 personām. 
Pārskata gadā garantēto minimālo ienākumu saņēmušas 16 ģimenes, dzīvokļu pabalstu – 

177 ģimenes, medicīnas pabalstus – 163 personas, 64 bērniem no maznodrošinātām 
ģimenēm, sākot no 5.klases, piešķirtas brīvpusdienas, izmaksāti 129 bērnu piedzimšanas un 
113 pabalsti sakarā ar apbedīšanu. 

6 ģimenēm sniegta palīdzība ārkārtas situācijās. Pašvaldībai nodrošinot normatīvajos 
aktos noteiktās sociālās garantijas, 6 bāreņi uzsākuši patstāvīgu dzīvi. 8 bērni atradās 
audžuģimenēs. Mājas aprūpes mobilās grupas pārraudzībā bijušas 34 personas. 

2008.gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem tika nodrošinātas brīvpusdienas 197 
bērniem, kas apmeklē pirmsskolas sagatavošanas grupas un 237 2.- 4.klases audzēkņiem. No 
2008.gada 1.janvāra līdz 31.maijam pašvaldības apmaksātas brīvpusdienas saņēma arī 88 
1.klašu skolēni. Sākot ar 2008.gada 1.septembri brīvpusdienas 1.klašu skolēniem apmaksā 
valsts. 

 
 

3. Būtiskās pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu 
rezultātiem. 

 
Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību novada iedzīvotājiem, 2008.gadā Iecavas novada 

Domē tika izveidotas divas jaunas štata vienības: Domes sekretārs un kapitālās celtniecības 
galvenais speciālists.  

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai izveidots Sabiedriskās kārtības dienests un jauna 
štata vienība - sabiedriskās kārtības dienesta vecākais inspektors.  

Pārskata gadā pieņemts lēmums par pašvaldības aģentūras „Iecavas veselības un sociālās 
aprūpes centrs” grāmatvedības iekļaušanu Iecavas novada Domes centralizētajā 
grāmatvedībā, izveidojot Iecavas novada Domē jaunu štata vienību – grāmatvedis.  

2008.gada decembrī VOAVA pārtrauca līgumu ar pašvaldības aģentūru „Iecavas 
veselības un sociālās aprūpes centrs” par paliatīvās aprūpes pakalpojuma nodrošināšanu 
Zemgales reģiona pacientiem un tika slēgta paliatīvās aprūpes nodaļa, kā rezultātā tika 
pārtrauktas darba attiecības ar 8 iestādes darbiniekiem. 

Ar 2008.gada 1.septembri tika palielināts atalgojums pedagoģiskajiem darbiniekiem. Visi 
iepriekš minētie notikumi būtiski palielināja sākotnēji 2008.gadam plānoto pašvaldības darba 
algas fondu. 

2008.gadā tika pieņemts lēmums par sākumskolas „Dartija” reorganizāciju par 
pirmsskolas izglītības iestādi, kas nākotnē palielinās iestādes uzturēšanas izdevumus. 

2008.gada 29.decembrī Iecavas novada Dome pieņēma lēmumu par pašvaldības 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzību 2009.gadā, ar kuru pašvaldības budžeta 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
10 

iestādēm un pašvaldības aģentūrai 2009.gadam plānotais finansējuma apjoms atlīdzībai tika 
samazināts par 15%. Ar 2009.gada 1.janvāri tika apturēta koplīgumos noteiktu atvaļinājumu 
pabalstu, ceļa izdevumu kompensāciju, mācību maksas kompensāciju un citu pabalstu un 
piemaksu izmaksa. 
 
 
4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību 

nākotnē. 
 

2009.gadā līdz ar Bauskas rajona padomes reorganizāciju, Iecavas novada pašvaldības 
pārziņā tiks nodotas divas izglītības iestādes: Iecavas internātpamatskola un Zālītes speciālā 
internātskola ar tām piekrītošo nekustamo īpašumu un kustamo mantu. 

Bauskas rajona padomes reorganizācijas rezultātā Iecavas novada Domei jārisina 
jautājums par izglītības pārvaldes un būvvaldes funkciju izpildes nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz Bauskas rajona pašvaldības reorganizācijas plānu un Bauskas rajona 
padomes 2009.gada 2.aprīļa lēmumu „Par grozījumiem Bauskas rajona padomes 29.01.2009. 
saistošajos noteikumos Nr.32 „Par Bauskas rajona padomes 2009.gada budžetu””, Iecavas 
novada Dome saņems 361 048 latus pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai. 

Ar 2009.gada 1.janvāri ir mainīta norēķinu kārtība par pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, kas būtiski palielinās Iecavas 
novada pašvaldības izdevumus par saņemtajiem izglītības iestāžu pakalpojumiem no citām 
pašvaldībām. 

Sakarā ar Administratīvi teritoriālo reformu, Domes deputātu skaists ar 2009.gada 
1.jūliju palielināsies par 4 vietām. 

Jaunajai Domei 3 mēnešu laikā jāpieņem lēmums par esošā  Iecavas novada teritorijas 
plānojuma atstāšanu spēkā vai grozījumu veikšanu tajā. 

Jāpārskata novada Investīciju plāns 2008.-2011.gadam. 
Ar 2009.gada 1.septembri tiks ieviests jauns izglītības sistēmas finansēšanas modelis 

„Nauda seko skolēnam”, kas izmainīs arī Iecavas novada pašvaldības izglītības iestāžu 
finansēšanas kārtību un apjomu. 

Ņemot vērā šobrīd esošo kredītpolitiku, tiks ierobežota Iecavas novada infrastruktūras 
attīstība un izaugsmes iespējas.  

 
 

5. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar 
kuriem pašvaldība saskaras. 

 
Sakarā ar liegto iespēju pašvaldībai ņemt aizņēmumus investīciju projektu realizācijai, 

tai skaitā iepriekšējos gados uzsākto projektu realizācijai, kā arī ar Ekonomikas ministrijas 
neskaidro nostāju par 2008.gadā apstiprinātās mērķdotācijas sociālās mājas „Aizupieši” 
rekonstrukcijai saņemšanas iespējām, pastāv zināms risks par iespēju pilnībā realizēt 
2008.gadā uzsākto projektu „Sociālās mājas „Aizupieši” rekonstrukcija”. 

Ar Iecavas novada Domes 2009.gada 12.maija lēmumu „Par Iecavas novada Domes 
2009.gada saistošo noteikumu Nr.8 „Par Iecavas novada budžeta grozījumiem 
2009.gadam”apstiprināšanu” (prot.Nr.5,2.1.) no Bauskas rajona padomes piešķirtajiem 
līdzekļiem - 361 048 lati pašvaldības infrastruktūras sakārtošanai – 300 000 ir novirzīti 
sociālās mājas „Aizupieši” rekonstrukcijas projekta realizācijai.  



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
11 

Sakarā ar ierobežotiem finanšu resursiem 2009.gadā nav iespējams uzsākt, saskaņā ar 
apstiprināto Iecavas novada investīciju plānu 2009.gadā plānoto: 

1. Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes „Cālītis” renovāciju; 
2. Iecavas mūzikas un mākslas skola rekonstrukciju; 
3. peldbaseina Iecavā, Skolas ielā 37 būvniecību. 

Izšķirošo loma investīciju projektu realizācijā Iecavas novada pašvaldībā gan 
iepriekšējos, gan turpmākajos budžeta gados ir valsts kredītpolitikai, budžeta kopējam 
apjomam, kā arī iespējām piesaistīt Eiropas Savienības fondu līdzekļus. 

Plānotie grozījumi likumā „Par valsts budžetu 2009.gadam”:  
1. ieņēmumu samazinājums no iedzīvotāju ienākuma nodokļa; 
2. mērķdotāciju pašvaldības pasākumiem un pašvaldību investīcijām samazinājums; 
3. finansējuma pašvaldību ceļiem samazinājums; 

varētu radīt būtisku apdraudējumu ne tikai apstiprinātā Iecavas novada pašvaldības budžeta 
2009.gadam izpildei, bet arī pašvaldības funkciju veikšanai. 

Administratīvās rajona tiesas tiesvedībā atrodas 3 administratīvās lietas: 
1. Lieta Nr.A42588808, Initas Grāveres pieteikumā par Iecavas novada Domes 

2008.gada 25.aprīļa lēmuma Nr.3-17/13-869 atcelšanu un morālā kaitējuma atlīdzinājumu Ls 
5000 apmērā. Tiesas sēde nozīmēta izskatīšanai 2010.gada 3.februārī. 

2. Lieta Nr.A42456608, ierosināta pēc SIA „Dialtek” pieteikuma par  Iecavas novada 
Domes 2007.gada 11.decembra lēmuma (prot.Nr.14, 12.p.)  „Par SIA „Dialtek” dolomīta 
ieguvi derīgo izrakteņu atradnē Iecavas novada „Purmales”” atcelšanu un labvēlīga 
administratīvā akta izdošanu. Tiesas sēde nozīmēta izskatīšanai 2010.gada 17.martā. 

3. Lieta Nr.A42683508, Daces Vītolas un Andras Biconas pieteikumā par Iecavas 
novada Domes 2008.gada 12.augusta lēmuma (prot.Nr.9, 28.p.) atcelšanu. Tiesas sēde 
nozīmēta izskatīšanai 2009.gada 21.oktobrī. 
 
6. Attīstības pasākumi. 
 

Budžetā nepieciešami daudz lielāki finanšu resursi, kā arī pieeja kredītresursiem, lai 
varētu ne tikai nodrošināt pašvaldības autonomo funkciju izpildi, bet arī ieguldīt 
līdzekļus novada infrastruktūras objektu sakārtošanai un attīstībai, lai varētu realizēt 
pilnībā uzsākto darbu pie šādiem projektiem: 

1. „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 12 pašvaldībās Zemgalē”; 
2. Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes „Cālītis” renovācija; 
3. Iecavas mūzikas un mākslas skola rekonstrukcija; 
4. peldbaseina Iecavā, Skolas ielā 37 būvniecība; 
5. Iecavas novada mūzikas un mākslas skolas ēkas rekonstrukcija; 
6. sporta kompleksa - Iecavas stadions  -būvniecība; 
7. Pārupes gājēju tilta Iecavā rekonstrukcija. 

 
   

7. Konsolidācijā iesaistītās iestādes, pārraudzībā esošās iestādes. 
 

Iecavas novada pašvaldības konsolidētajā 2008.gada pārskatā ir iekļauti šādu 
pašvaldības budžeta institūciju pārskati: 

1. Iecavas novada Dome; 
2. Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cālītis”; 
3. Sākumskola „Dartija”; 





Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
13 

 

Iecavas novada pašvaldības 
kopsavilkuma bilance 

    
   latos 

    Uz pārskata Uz pārskata 

    gada beigām gada sākumu 

1. Aktīvi 8 656 137 8 116 879 

1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 8 214 831 7 385 103 
1.1.1. Nemateriālie ieguldījumi 71 227 29 587 
1.1.2. Pamatlīdzekļi 7 371 972 6 711 400 
1.1.3 Ilgtermiņa finansu ieguldījumi 771 632 644 116 

1.2. Apgrozāmie līdzekļi 441 306 731 776 
1.2.1. Krājumi 11 521 12 587 
1.2.2. Norēķini par prasībām (debitori) 57 435 79 147 
1.2.3. Nākamo periodu izdevumi 17 083 24 492 
1.2.4 Naudas līdzekļi 355 267 615 550 

2. Pasīvi 8 656 137 8 116 879 

2.1. Pašu kapitāls 6 609 763 6 425 942 
2.1.1. Iepriekšējo budžeta gadu izpildes rezultāts 6 425 942 5 376 737 
2.1.2. Budžeta gada izpildes rezultāts 183 821 1 049 205 

2.2. Kreditori 2 046 374 1 690 937 
2.2.1. Norēķini par aizņēmumiem 1 671 721 1 289 195 
2.2.2. Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 39 933 88 742 
2.2.3. Uzkrātās saistības 174 600 142 977 
2.2.4. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 71 385 65 595 
2.2.5. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 72 633 71 920 
2.2.6. Nākamo periodu ieņēmumi 16 102 32 508 

 
 
 
 
 
 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
14 

  

 
 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 
 pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

    latos 
    Budžeta izpilde Plāns 
    2007.gadā 2008.gadā 2009.gadam 
1. Ieņēmumi 4 320 797 5 182 671 4 315 377 
1.1. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 2 689 031 3 294 032 2 866 828 

1.1.1. Nodokļu ieņēmumi 2 643 011 3 266 485 2 849 158 

1.1.2. Nenodokļu ieņēmumi 46 020 27 547 17 670 

1.2. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 181 271 212 949 213 386 

1.2.1 Maksas pakalpojumi 171 318 205 859 211 111 

1.2.2. Citi pašu ieņēmumi 9 953 7 090 2 275 

1.3. Ārvalstu finanšu palīdzība 0 9 769 0 

1.4. Transferti 1 450 495 1 665 921 1 235 163 

1.4.1. Valsts budžeta transferti 550 329 518 343 475 246 

1.4.2. Pašvaldību budžeta transferti 900 166 1 147 578 759 917 
2. Izdevumi 4 903 909 5 645 122 5 242 852 
2.1. Izdevumi pēc vadības funkcijām 4 903 909 5 645 122 5 242 852 
2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 453 475 699 068 804 441 

2.1.2. Sabiedriskā kārtība un drošība 38 143 47 285 50 913 

2.1.3. Ekonomiskā darbība 6 978 7 312 8 712 

2.1.4. Vides aizsardzība 18 157 131 087 15 410 

2.1.5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 296 363 302 190 647 304 

2.1.6. Veselība 351 550 462 979 324 576 

2.1.7. Atpūta, kultūra un reliģija 470 092 689 339 366 567 

2.1.8. Izglītība 3 073 818 3 027 912 2 700 635 

2.1.9. Sociālā aizsardzība 195 333 277 950 324 294 

2.2. Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 4 903 909 5 645 122 5 242 852 

2.2.1. Atalgojums 1 816 306 2 418 709 2 008 798 

2.2.2. Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 494 270 684 982 524 846 

2.2.3. Komandējumi un dienesta braucieni 29 031 40 535 36 079 

2.2.4. Pakalpojumi 452 233 658 377 697 410 

2.2.5. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 
inventārs 285 656 330 811 299 652 

2.2.6. Grāmatas un žurnāli 13 337 13 751 6 686 
2.2.7. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 2 803 2 948 3 960 

2.2.8. Preces un pakalpojumi Eiropas Savienības politiku 
instrumentu līdzfinansēto projektu un (vai) pasākumu ietvaros 16 130 1 982 0 

2.2.9. Procentu maksājumi 31 404 75 568 102 248 
2.2.10. Subsīdijas un dotācijas 7 695 8 880 10 200 

2.2.11. Sociālie pabalsti 122 139 205 807 267 105 

2.2.12. Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 54 355 70 377 44 339 

2.2.13. Kapitālie izdevumi 1 578 550 1 132 395 1 241 529 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
15 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 
 speciālā budžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

     
    latos 

    Budžeta izpilde Plāns 
    2007.gadā 2008.gadā 2009.gadam 
1. Ieņēmumi 213366 264894 136094 
1.1. Ieņēmumi no īpašiem mērķiem  iezīmētu       
   līdzekļu avotiem 213366 264894 136094 
1.1.1. Privatizācijas fonda līdzekļi 2982 10701 700 
1.1.2. Dabas resursu nodoklis 11434 11669 11500 
1.1.3. Autoceļu fonda līdzekļi 198663 242158 123884 
1.1.4. Pārējie ieņēmumi 287 366 10 
2. Izdevumi 180560 249113 183399 
2.1. Izdevumi pa speciālā budžeta veidiem 180560 249113 183399 
2.1.1.    No privatizācijas fonda līdzekļiem 0 0 15730 
2.1.2. No dabas resursu nodokļa līdzekļiem 2894 11295 14770 
2.1.3. No autoceļu fonda līdzekļiem 176112 237814 152012 
2.1.4. No pārējiem ieņēmumiem 1554 4 887 
2.2. Izdevumi pēc valdības funkcijām 180560 249113 183399 
2.2.1. Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas 2 4 887 
2.2.2. Ekonomiskā darbība 176112 237814 152012 
2.2.3. Vides aizsardzība 2894 11295 14770 
2.2.4. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1552 0 15730 
2.3. Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 180560 249113 183399 
2.3.1. Pakalpojumu apmaksa 180560 237818 175399 
2.3.2. Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 0 0 1000 
2.3.3. Kapitālie izdevumi 0 11295 7000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
16 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 
 ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumiem un izdevumiem 
     
    latos 

    Budžeta izpilde Plāns 
    2007.gadā 2008.gadā 2009.gadam 
1. Ieņēmumi 5520 1200 500 
1.1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 5520 1200 500 

1.1.1.   Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no  juridiskām 
personām 3270 1200 500 

1.1.2.   Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no  fiziskām 
personām 2250 0 0 

2. Izdevumi 9160 64 1724 
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām 6128 64 1724 
2.1.1. Vispārējie valdības dienesti 0 0 24 
2.1.2. Vides aizsardzība 89 0 0 
2.1.3. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 383 0 0 
2.1.4. Brīvais laiks,sports, kultūra,reliģija 3713 0 0 
2.1.5. Izglītība 1943 64 1700 
2.2. Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 9160 64 1724 
2.2.1 Komandējumi un dienesta braucieni 0 0 1200 
2.2.2. Pakalpojumu apmaksa 4503 0 274 
2.2.3. Materiāli, energoresursi un inventārs vērtībā līdz Ls 50 4062 64 250 
2.2.4. Grāmatu un žurnālu iegāde 241 0 0 
2.2.5. Sociālie pabalsti 175 0 0 
2.2.6. Kapitālie izdevumi 179 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
17 

Pārskats par Iecavas novada pašvaldības 
debitoru un kreditoru parādiem 

    
   latos 

    2008.gada 2007.gada 
    beigās  beigās 
1. Debitoru parādi 57 471 79 147 
1.1. Pircēju un pasūtītāju parādi 56 109 78 974 
1.1.1. Prasības par nodokļiem 37 833 61 458 
1.1.2. Pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 18 276 17 516 
1.2. Uzkrātie ieņēmumi 1 327 0 
1.2. Pārmaksātie nodokļi 35 173 
1.3. Pārējās prasības (36) 0 
2. Kreditoru parādi 2 046 374 1 690 937 
2.1. Ilgtermiņa saistības 1 547 410 1 210 735 
2.1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 1 547 410 1 210 735 
2.2. Īstermiņa saistības 498 964 480 202 
2.2.1 Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 124 311 78 460 
2.2.2 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 39 933 88 742 
2.2.3 Uzkrātās saistības 174 600 142 977 
2.2.4 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 71 385 65 595 
2.2.4.1. Norēķini par darba samaksu 70 301 64 467 
2.2.4.2. Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas 1 084 1 128 
2.2.5. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 72 633 71 920 
2.2.5.1. Iedzīvotāju ienākuma nodokli 18 906 18 121 
2.2.5.2. Valsts sociālās apdrošināsanas obligātās iemaksas 53 485 53 029 
2.2.5.3. Pievienotās vērtības nodoklis 242 770 
2.2.6.  Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem 16 102 32 508 
2.2.6.1. Nākamo periodu ieņēmumi par pakalpojumiem 13 443 28 143 

2.2.6.2. 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un 

dāvinājumiem 2 659 2 968 
2.2.6.3. Citi nākamo periodu ieņēmumi 0 1 397 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
18 

Pārskats Iecavas novada pašvaldības 
 saņemtajiem aizdevumiem uz 31.12.2008. 

         
    Iecavas   Iecavas   Iecavas          
     siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes  Domes  Iecavas   Sākumskolas  
    sistēmas  sistēmas  sistēmas  priekšpagalma vidusskolas  Dartija"  
     rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija rekonstrukcija rekonstrukcija rekonstrukcija  
                 

1. Aizdevējs Ziemeļu 
Investīciju banka  Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase 

 
2. Līgums noslēgts 16.08.2001. 22.09.2003. 22.09.2003. 07.12.2006. 07.12.2006 15.05.2007.  
3. Atmaksāšanas termiņš 04.07.2017. 20.08.2018. 20.09.2018. 20.01.2017. 20.01.2017. 20.07.2023.  
4. Valūta USD LVL LVL LVL LVL LVL  
5. Kurss 0.495 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000  
6. Aizņēmuma summa              
  valūtā 253 970 16 000 45 000 75 200 262 000 550 000  
  LVL 125 715 16 000 45 000 75 200 262 000 550 000  
7. Kopā saņemtā summa              
  valūtā 253 970 16 000 45 000 75 200 262 000 550 000  
  LVL 159 666 16 000 45 000 75 200 262 000 550 000  
8. Kopā atmaksātā               
  aizņēmuma summa              
  LVL 58 971 5 420 13 088 14 672 34 360 18 332  
9. Kredīta atlikums              
  LVL 71 237 10 580 31 912 60 528 227 640 531 668  
         
         
         



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
19 

         
    Iecavas     SIA "Dzīvokļu Notekūdeņu  p/a "Iecavas     
    kultūras nama Sākumskolas komunālā  attīrīšanas iekārtu veselības un    
    aktu zāles un Dartija" saimniecība" Ziemeļi' sociālās aprūpes KOPĀ  
    vestibilu rekonstrukcija pamatkapitāla rekonstrukcija centrs" jumta    
    rekonstrukcija   palielināšana   rekonstrukcija    
1. Aizdevējs Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase Valsts kase  
2. Līgums noslēgts 25.09.207. 25.03.2008. 25.03.2008. 24.07.2008. 28.10.2008.    
3. Atmaksāšanas termiņš 20.06.2022. 20.12.2023. 20.12.2023. 23.07.2018. 20.12.2023.    
4. Valūta LVL LVL LVL LVL LVL    
5. Kurss 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000    
6. Aizņēmuma summa              
  valūtā 295 000 110 000 198 500 100 000 55 000 X  
  LVL 295 000 110 000 198 500 100 000 55 000 1 832 415  
7. Kopā saņemtā summa              
  valūtā 295 000 110 000 198 500 100 000 55 000 X  
  LVL 295 000 110 000 198 500 100 000 55 000 1 866 366  
8. Kopā atmaksātā               
  aizņēmuma summa              
  LVL 20 344 0 0 0 0 165 187  
9. Kredīta atlikums              
  LVL 274 656 110 000 198 500 100 000 55 000 1 671 721  



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pārskats par Iecavas novada pašvaldības  
 sniegtajiem galvojumiem uz 31.12.2008. 
       

    Iecavas   *)     Iecavas   Iecavas   Iecavas     
     siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes    
    sistēmas  sistēmas  sistēmas  sistēmas  KOPĀ 
     rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija   
1. Aizdevējs Ziemeļu Investīciju LHZB Eiropas Investīciju Vides Investīciju   
    banka   banka fonds   
2. Aizņēmējs SIA "Iecavas SIA "Iecavas SIA "Iecavas SIA "Iecavas   
    siltums" siltums" siltums" siltums"   
3. Līgums noslēgts 12.07.2002. 18.10.2002. 12.12.2003. 30.06.2005.   
4. Atmaksāšanas termiņš 04.07.2018. 15.07.2017. 05.03.2021. 01.07.2020.   
5. Valūta USD LVL/ EUR EUR LVL   
6. Kurss 0.495 1.00/ 0.702804 0.702804 1.000   
7. Aizņēmuma summa           
  valūtā 111 643 80 000 129 032 107 000 x 
  LVL 55 263 80 000 90 684 107 000 332 947 
8. Kopā saņemtā summa           
  valūtā 111 643 80 000 129 032 107 000 x 
  LVL 67 314 80 000 86 569 107 000 340 883 
9. Kopā atmaksātā            
  aizņēmuma summa           
  LVL 17 360 22 259 12 531 16 893 69 043 
10. Kredīta atlikums           
  LVL 38 889 58 081 78 176 90 107 265 253 
       

*) Starp aizņēmēju SIA "Iecavs siltums" un aizdevēju AS "Latvijas Hipotēku un zemes banka" 18.10.2002. noslēgtajā 
aiņēmuma līgumā  Nr.42337/01 izdarītas šādas izmaiņas:  

 1) mainīta aizdevuma valūta no LVL uz EUR;  
 2) pagarināts aizdevuma gala atmaksas termiņš līdz 15.06.2017.    



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
21 

 

 
 
 

Iecavas novada pašvaldības saistības 
par saņemtajiem aizņēmumiem uz 31.12.2008. 

        
        

    Iecavas   Iecavas   Iecavas         
     siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes  Domes  Iecavas   Sākumskolas 
  Gads/Projekts sistēmas  sistēmas  sistēmas  priekšpagalma vidusskolas  Dartija" 
     rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija rekonstrukcija rekonstrukcija rekonstrukcija 
                
                
1. 2009.gads  7 820 1 484 4 479 8 378 25 249 56 040 
2. 2010.gads 15 087 1 575 4 752 9 847 27 336 61 077 
3. 2011.gads 14 348 1 516 4 576 9 482 26 481 59 252 
4. 2012.gads 13 610 1 458 4 398 9 117 25 626 57 427 
5. 2013.gads 12 871 1 399 4 222 8 751 24 770 55 602 

6. Turpmākie 
gadi kopā 44 093 

5 858 17 653 25 926 171 728 437 228 
7. Pavisam kopā 107 829 13 290 40 080 71 501 301 190 726 626 

8. 
Pamatbudžeta 
ieņēmumi 
2009.gadā  

3 594 635 3 594 635 3 594 635 3 594 635 3 594 635 3 594 635 

9. Saistības % 
no budžeta 0.21755 0.04128 0.12460 0.23307 0.70241 1.55899 

        



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
        
    Iecavas     SIA "Dzīvokļu Notekūdeņu  p/a "Iecavas    
    kultūras nama Sākumskolas komunālā  attīrīšanas iekārtu veselības un   
  Gads/Projekts aktu zāles un Dartija" saimniecība" Ziemeļi' sociālās aprūpes KOPĀ 
    vestibilu rekonstrukcija pamatkapitāla rekonstrukcija centrs" jumta   
    rekonstrukcija   palielināšana   rekonstrukcija   
                
1. 2009.gads  31 892 13 544 22 554 15 615 7 066 194 121 
2. 2010.gads 34 898 13 856 25 001 16 124 7 540 217 093 
3. 2011.gads 33 698 13 377 24 137 15 414 7 255 209 536 
4. 2012.gads 32 498 12 899 23 273 14 704 6 971 201 981 
5. 2013.gads 31 297 12 420 22 410 13 994 6 687 194 423 

6. Turpmākie 
gadi kopā 217 578 97 852 176 556 59 318 51 213 1 305 003 

7. Pavisam kopā 381 861 163 948 293 931 135 169 86 732 2 322 157 

8. 
Pamatbudžeta 
ieņēmumi 
2009.gadā  

3 594 635 3 594 635 3 594 635 3 594 635 3 594 635 3 594 635 

9. Saistības % 
no budžeta 0.88721 0.37678 0.62744 0.43440 0.19657 5.40030 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
23 

 Iecavas novada pašvaldības saistības  

 par sniegtajiem galvojumiem uz 31.12.2008.  
       
    Iecavas   Iecavas   Iecavas   Iecavas     
     siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes   siltumapgādes    
  Gads/Projekts sistēmas  sistēmas  sistēmas  sistēmas  KOPĀ 
     rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija  rekonstrukcija   
              
1. 2009.gads  3 117 7 847 10 259 13 851 35 074 
2. 2010.gads 6 074 9 081 9 932 11 581 36 668 
3. 2011.gads 5 860 9 081 9 605 11 188 35 734 
4. 2012.gads 5 646 9 081 9 279 10 796 34 802 
5. 2013.gads 5 432 9 081 8 951 10 405 33 869 

6. Turpmākie gadi kopā 
23 943 27 243 55 686 59 967 166 839 

7. Pavisam kopā 50 072 71 414 103 712 117 788 342 986 

8. Pamatbudžeta 
ieņēmumi 2009.gadā 3 594 635 3 594 635 3 594 635 3 594 635 3 594 635 

9. Saistības % no 
budžeta 0.08671 0.21830 0.28540 0.38532 0.97573 

       
 Piezīmes:      
 1.Kopējā atmaksājamā summa sastāv no aizņēmuma pamatsummas un procentu maksājumiem.  
 2.Saistību aprēķinam % no budžeta, izmantoti 2008.gadam plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez  
 mērķdotācijām.      
 Kopējās Iecavas novada pašvaldības saistības 2009.gadā sastāda 6.38 % no pašvaldības plānotiem ieņēmumiem 2009.gadā. 

 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
24 

 Iecavas novada pašvaldības 
  

 nekustamā īpašuma novērtējums 
    

   latos 

N.p.k. Nekustamā Bilances vērtība  Bilances vērtība  

  īpašuma veids  31.12.2008.   31.12.2007.  

1 Zeme 929 535 923 015 

2 Dzīvojamās ēkas 69 520 71 605 

3 Nedzīvojamās ēkas 2 767 085 1 168 973 

4 Inženierbūves 518 162 358 086 

5 Transporta būves 2 321 564 2 559 818 

6 Pārējais nekustamais īpašums 1 762 3 524 

7 Nepabeigtās celtniecības objektu     

  izmaksas 239 325 1 012 494 
 



Bauskas rajona Iecavas novada pašvaldības 2008.gada publiskais pārskats 
 
  

 
25 

 

Iecavas novada pašvaldības kapitāla vērtības  
         

 kapitālsabiedrībās uz 31.12.2008. 
         
         
         

         

N.     Ieguldījumu Līdz- Uzņēmuma dati uz 31.12.2008. (Ls) 

p. Uzņēmuma nosaukums Reģistrācijas uzskaites dalība Pamat- Pārvērt. Pārējās Nesadalītā 

k.   numurs vērtība( Ls) (%) kapitāls rezerves rezerves peļņa 

1 
Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību               

   "Iecavas tirgus" 40003200216 16 954 100 27 344 0 0 (10390) 

2 
Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību              

  
 "Dzīvokļu komunālā 
saimniecība" 43603016206 309 767 100 286 620 0 44 299 (21152) 

3 
Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību              

  "Iecavas siltums" 40003097945 444 611 100 553 399 29 091 0 (137879) 

  KOPĀ X 771 332 X 867 363 29 091 44 299 (169421) 
 
 
 


